ESTADO DO CEARÁ

PEREIRO A

PREFEITURA MUNICIPAL DE
s

U.F.L.

%

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 03.02.02/2021-SRP,
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Aos 17 (dezessete) dia do mês de fevereiro do ano de 2021, às 09:00 horas, na sala
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do
PREGOEIRO, ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO,
composta por PATRICIA DA ROCHA ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e,
ainda, os LICITANTES: 01. MARIA MARLEIDE BEZERRA FERNANDES -
VARANDA GOURMET, inscrita no CNPJ n° 09.544.276/0001-05, com observância na
Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n°
10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n° 02.02.02/2021 e no Edital do
PREGÃO PRESENCIAL N° 03.02.02/2021-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES PRONTAS, SELF SERVICE, E LANCHES,
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E
SANEAMENTO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I, conforme especificações
constantes do anexo I, parte integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão
do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com o
credenciamento dos representantes das licitantes presentes, após análise do
PREGOEIRO e equipe de apoio e pelos representantes das empresas: Maria Marleide
Bezerra Fernandes, inscrito no CPF n° 770.093.633-15. Foram credenciados os
seguintes participantes: Maria Marleide Bezerra Fernandes, inscrito no CPF n°
770.093.633-15, representante da empresa MARIA MARLEIDE BEZERRA
FERNANDES - VARANDA GOURMET. Em seguida foram recebidos os envelopes
contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertos e analisados pelo
Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes dos licitantes. Nessa ocasião
as propostas apresentadas foram classificadas por cumprirem as exigências do edital.
Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos registros constam
dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro
divulgou o seguinte resultado: A Licitante 01. MARIA MARLEIDE BEZERRA
FERNANDES - VARANDA GOURMET, venceu o lote 01, no valor global de R$

23.000,00 (vinte e três mil reais), , venceu os lote 02, no valor global de R$ 13.000,00
(treze mil reais), venceu o lote 03, no valor global de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos
reais), venceu o lote 04, no valor global de R$ 5.175,00 (cinco mil, cento e setenta e
cinco reais), venceu o lote 05, no valor global de R$ 2.780,00 (dois mil, setecentos e
oitenta reais), venceu o lote 06, no valor global de R$ 2.397,00 (dois mil, trezentos e
noventa e sete reais), analisada a documentação a empresa foi declarada habilitada.
Novamente o pregoeiro comunicou aos presentes que as empresas vencedoras
estavam devidamente HABILITADAS. O Pregoeiro comunicou as empresas
vencedoras para apresentar a proposta consolidada no prazo de 02 (dois) dias úteis.

O Pregoeiro indagou aos participantes se este teria a intenção de interpor recurso
contra sua decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“. Os participantes
disseram que não tinham nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Tal f

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
RuaDr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

F

ESTADO DO CEARÁ -*«ÿ»**

PREFEITURA MUNICIPAL DE
3?5 x£PEREIRO %

desistência foi posta em Ata. Nada mais havendo a ser tratado, declarou-se encerrada
a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e

achada conforme, será assinada por todos os presentes. Pereiro-Ce, 17 de fevereiro
de 2021. /T /

7

pJkx&í.
FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO

Equipe de Apoio
ERMILSON D( iS QUEIROZ

regoerfo

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

Maria Marleide Bezerra Fernandes
CPF n° 770.093.633-15

MARIA MARLEIDE BEZERRA FERNANDES -
VARANDA GOURMET

Licitante

\-CA* tf

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro-Pereiro - CE

(88) 3527-1250/3527-1260

) J

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 03.02.02/2021-SRP

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
LICITANTES VALOR 1o 2° 3o 4o 5o 6o< Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
Lance Lance Lance Lance LanceLicitante Lance

MARIA MARLEIDE BEZERRA FERNANDES
-VARANDA GOURMET

SLR$ 23.000,00 X 11

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAUNID QUANT
TOTALUNITITEM

QUENTINHA: Composta de baião ou arroz e

feijão, macarrão, dois tipos de verdura, dois

tipos de carne, farofa de farinha ou cuscuz.

MARIA MARLEIDE BEZERRA

FERNANDES-ÿARÃNÿ
A GOURMETR$ 23.000,002000 R$ 11,501 UNID

ueipóz - Pre'goeiroErmilson dos San'

Pereiro - Ce, 17 de fevereiro de 2021

ol1'ÿ
&

¥

P
* :;:o

CTÿ r!r

.•
r*

) J

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 03.02.02/2021-SRP

MAPA DE APURAÇAO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
LICITANTES VALOR 1o 2° 3o 4o< Preço

mais 10%
5o 6oOrdem por

< Preço
LanceLicitante Lance Lance Lance Lance Lance

MARIA MARLEIDE BEZERRA FERNANDES

- VARANDA GOURMET
SL1R$ 13.000,00 X1

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANTUNID

TOTALUNITITEM

SELF-SERVICE: Composta de dois tipos de

arroz, feijão, macarrão, dois tipos de salada,

farofa de farinha ou cuscuz dois tipos de
carne, acompanhado de copo de 250 ml de
refrigerante ou suco (sabores variados).

MARIA MARLEIDE BEZERRA FERNANDES - VARANDA GOURMETR$ R$ 13.000,001000 13,002 UNID

Ermilson dos Santos,.Qtíej<5>z - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 17 de fevereiro de 2021

n ol . foo•o-

£
,:*0

• P r*#-,

>
\

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 03.02.02/2021-SRP

MAPA DE APURAÇAO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
LICITANTES VALOR 2° 3o 4o 5o 6o1oOrdem < Preço

mais 10%
por

< Preço
LanceLicitante Lance Lance Lance Lance Lance

MARIA MARLEIDE BEZERRA FERNANDES
-VARANDA GOURMET

R$ 3.200,00 1 SLX1

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAUNID QUANT
TOTALUNITITEM

SANDUÍCHE com peso mínimo de 80g
(oitenta gramas) cada, composto pelos
seguintes ingredientes. Manteiga com sal,
alface, tomate, muçarela e presunto.

MARIA MARLEIDE BEZERRA FERNANDES- VARANDA GOURMETR$ 3.200,001000 R$3 UNID 3,20

Ermilson dos Santj 07/- Pregoeiro

Pereiro - Ce, 17 de fevereiro de 2021

*7 P 3!;.Í> .X’
r

r.-')

yyy
• t

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 03.02.02/2021-SRP

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
2° 3o 5oVALOR 1° 4o 6oLICITANTES < Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
LanceLance Lance Lance Lance LanceLicitante

MARIA MARLEIDE BEZERRA FERNANDES

- VARANDA GOURMET
SL1XR$ 5.175,001

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANTUNID
TOTALUNITITEM

Salgados diversos sabores (coxinha, pastel,
canudo, empada e rissole) mínimo de 30g,

embalagem com 100 unidades._
MARIA MARLEIDE BEZERRA FERNANDES - >A GOURMETR$ R$ 5.175,00150 34,50UNID4

Ermilson dos Santos Queii regoeiro

Pereiro - Ce, 17 de fevereiro de 2021

&4 .O

3 po. ?ÿ.V r;r

•i

"V •••
/• •

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 03.02.02/2021-SRP

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
3oLICITANTES VALOR 1o 2° 4o 5o 6o< Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
Lance Lance Lance Lance Lance LanceLicitante

MARIA MARLEIDE BEZERRA FERNANDES

- VARANDA GOURMET
SLR$ 2.780,00 X 11

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANTUNID
TOTALUNITITEM

Bolos diversos, não industrializados, peso de

no mínimo 400g e seguintes sabores: liso

(mole), baunilha, chocolate, milho e fofo.

MARIA MARLEIDE BEZERRA FERNANDES - V, •A GOURMETR$ 2.780,00R$ 13,90UNID 2005

Ermilson dos Santos Queiroz - Predoeiro

Pereiro - Ce, 17 de fevereiro de 2021

oM'&
.<ÿ

h' P,ír 3
•• yi

-y
' t»*í

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 03.02.02/2021-SRP

MAPA DE APURAÇAO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
1o 2° 3o 4o 5o 6oLICITANTES VALOR < Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
Lance Lance Lance Lance LanceLanceLicitante

MARIA MARLEIDE BEZERRA FERNANDES

- VARANDA GOURMET
SLR$ 2.397,00 X 11

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANTUNID
UNIT TOTALITEM

MARIA MARLEIDE BEZERRA FERNANDES -T/ÂRANDA GOURMETR$ R$ 2.397,00UNID 300 7,99Refrigerante de 2 litros, sabores diversos.6

Ermilson dos Santos QuêifqáÿPregÿeiro

Pereiro - Ce, 17 de fevereiro de 2021

ofCÿ Co
it* "si:

(ÿJ 1

s S 3
<fí ii

'.7«7

.-’•V
r «V*